
HMOPP00NBNY9
MMOPPOONBNY9

DODATEK Č, 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 21 .03.2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.06.2024 jejímž předmětem je zhotovení díla

- stavby s názvem

„Kylešovice - IS lokality Hlavní - Joži Davida" - 1. etapa

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

5eabx4t

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel:

Sidlo:

a realizace investic Magistrátu města Opavy

vedoucí odboru avy a realizace investic Magistrátu města Opavy

referent odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

SILNICE MORAVA s.r.o.

Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov

IČ: 25357352

DIČ: CZ25357352

Datová schránka: Zzv2c2d

E mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Zastoupen: prokuristou

Zapsán:

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel"

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 9631

prokurista

stavbyvedoucí

zástupce stavbyvedoucího

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

7/2023/PR!

číslo investiční akce

7813



2

Článek II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 21.03.2023 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Kylešovice -

IS lokality Hlavní - Joži Davida" - 1. etapa (PID smlouvy: MMOPPOONBKUE) (dále jen
„Smlouva"), dne 20.06.2024 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku MMOPPOONBNL2) (dále jen
„dodatek č. 1“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy (dále také jen „dodatek")
dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

předmět díla se rozšiřuje o úpravu povrchu části komunikace, napojení ul. Procházkové na ul.
Joži Davida;
předmět díla se rozšiřuje o výškovou úpravu pojízdných vrat a podlah trojgaráže ul.
K Moravici a chodníku (vyvoláno výškovou úpravou niveiety komunikace);
předmět díla se rozšiřuje o úpravu povrchu zpevněné plochy za obrubníkem kolem parkoviště
mezi ul. Hlavní a kotelnou;
předmět díla se rozšiřuje o provedení vodorovného dopravního značení vyvýšených
křižovatek a zpomalovacích retardérů;
předmět díla se rozšiřuje o provedení šachty s ventilem na odvzdušnění stávající tlakové
kanalizace na ul. Lužické;
předmětem díla se zužuje o nevypracování kanalizačního řadu na splaškovou kanalizaci;
předmět díla se upravuje o rozsah štěrkové sanace pláně pod komunikacemi;
předmět díla se upravuje o rozsah použití geotextilie ve skladbách konstrukcí;
předmět díla se upravuje o změnu počtu svislých dopravních značek, sloupků a typ některých
dopravních značek v rámci rozhodnutí trvalého dopravního značení dané lokality (narovnání
rozdílů mezi projektovaným a skutečně provedeným množstvím);
předmět díla se upravuje o rozsah přesunu hmot a suti a poplatek za uložení suti skládku;
předmět díla se upravuje tak, aby odpovídalo fakturované a skutečné množství obrub
a dlažeb (narovnání rozdílů mezi projektovaným a skutečně provedeným množstvím);
předmět díla se upravuje o změnu řešení zbytkových ploch mezi obrubou a soukromými
pozemky;
předmět díla se upravuje o změny typů vodovodních tvarovek, šoupátek;

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle dodatku č. 1
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21%
- nová cena díla celkem s DPH

36.087.986,68 Kč
+ 718 820,34 Kč
36.806.807,02 Kč
7,729.429,47 Kč

44.536.236,49 Kč

(slovy: čtyřicet čtyři milionů pět set třicet šest tisíc dvě stě třicet šest a 49/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
7/2023/PRI

číslo investiční akce
7813



3

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek by! schválen Radou statutárního města Opavy dne 14.08.2024,
č. usnesení 2553/51/RM24, bod 1a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní' číslo,
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne V Krnově dne

primátor

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

7/2023/PRI
číslo investiční akce

7813



f Položkový rozpočet stavby

Stavba:
2022,02

Kyleěovice ul. J.D-Hlavní Tech. dopr. infr. 1. eta

Objednatel: IČO:

DIČ:

Projektant: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 718 820,34

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 718 820,34 CZK

Základní DPH 21 % 150 952,27 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 718 820,34 czk

Cena celkem s DPH 869 772,61 CZK

STATUTÁRNÍ MÉSTO OPAVA

n odbor přípravy a realizace investic

v dne ■4 . V
, .Q i. S Masistrátu města Ooaw A

va

Za Objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název

Základ pro

sníženou

DPH

Základ pro základní

DPH
DPH celkem Cena celkem %

Stavba 0,00 718 820,34 150 952,27 869 772,61

01 Komunikace VCP dod. Č. 2 0,00 1 213 764,77 254 890,60 1 468 655,37

01 Komunikace MP dod. Č. 2 0,00 -828 332,34 -173 949,79 -1 002 282,13

03 Splašková kanalizace VCP dod. Č. 2 0,00 356 194,32 74 800,81 430 995,13

03 Splašková kanalizace MP dod. Č. 2 0,00 -24 840,00 -5 216,40 -30 056,40

04 Vodovod VCP dod. Č. 2 0,00 17 280,00 3 628,80 20 908,80

05 Vodovod MP dod. Č. 2 0,00 -15 246,40 -3 201,74 -18 448,14

Mezisoučet vícepráce 0,00 1 587 239,08 333 320,21 1 920 559,29

Mezisoučet méněpráce 0,00 -868 418,74 -182 367,94 -1 050 786,68

Celkem za stavbu 0,00 718 820,34 150 952,27 869 772,61



Položkový rozpočet
S: 2022/024 Kylešovice ul. J.D-Hlavní Tech. dopr. infr. 1 . eta

0: 01 Komunikace 1. etapa

R: 01 Komunikace CPV 45233123-7 Výstavba vedlejších komunikací

MJ Množství Cena / M CelkemP.č Číslo polt Název položky

Díl: 1 Zemní práce 209 216,32

5 113107142 Odstranění podkladu pf.do 200 m2, živice ti. 10 cm recyklát m2 280,00000 18144,00

12 122202202 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 177,00000 17 558,40

13 122202209 Příplatek za lepivost - odkop, pro silnice v hor.3 m3 177,00000 955,80

16 162301101 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 80,00000 6 456,00

17 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 177,00000 38 851,50

18 162701109 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 885,00000 15 576,00

19 167101101 Nakládání výkopku z hor.1 4 v množství do 100 m3 m3 80,00000 19 712,00

22 181301104 Rozprostření štěrkodrtí 16/32 tl. 10 cm m2 600,00000 64 560,00

24 1/2 Poplatek za skládku T 317,16000 27 402,62

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 40 380,00

102 273321611 Železobeton základových desek C 30/37 m3 8,80000 4 470,00 39 336,00

103 273354111 Bednění základových desek zřízení m2 1,20000 720,00 864,00

104 27335421 1 Bednění základových desek odstranění m2 1,20000 150,00 180,00

Díl: 21 Úorava oodloží a základ.snárv 193.20

32|21 5901101 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 28,00000 193,20

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 198132,00

ploch
40 565151211 Podklad z obal kam.ACP 16+,nad 3 m,tl.7 cm m2 280,00000 íh; 79 072,00

100 564821111 Podklad ze štěrkodrtí po zhutnění tloušťky 8 cm štérkodrť frakce
0-32 mm

m2 90,00000 104,00 9 360,00

110 597101035 Žlab odvodňovacl polymerbeton, zatíženi D400 kN včetně
dodávky žlabu a roštu RONN

m 20,00000 5 485,00 109 700,00

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací 46 840,00

41 573111111 Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt. 0,60kg/m2 Pl-C m2 280,00000 mm 7 560,00

42 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0, 7 kg/m2 PS-C m2 280,00000
WĚĚĚĚĚmm

5 460,00

43 577132111 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm m2 190,00000 33 820,00

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 110185,90

44 596214211 Klad vegetačních dlaž tl 80 <100 m2 m2 17,50000 273,60 4 788,00

46 596215040 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 97,00000 •68,60 26 054,20

48 596291114 Řezáni zámkové dlažby tl. 80 mm m 97,00000 187.80 18 216,60

50 599141111 Vyplněni spár živičnou zálivkou se zadrcením m 38,00000 81.00 3 078,00

54 59248004 Dlažba zámková 80 mm, červená, slepecká m2 63,00000 593,00 37 359,00

55 59248040 Dlažba zámková 20/10/8 přírodní m2 39,00000 137,50 13162,50

56 59248131 Dlažba vegetační 24/24/8 II šedá kus 306,00000 24,60 7 527,60

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 108 466,20

65 914001111 Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek kus 1,00000 702.70 702,70

67 915712111 Vodorovné značení proužků Š.25 cm stfík.barvou, včetně
očištěni vozovky

m 115,00000 90 8 153,50

68 915791111 Předznačeni pro značení dělící čáry.vodící proužky m 115,00000 10,80 1 242,00

75 91231 Sloupek s patkou ks 1,00000 1 350,00 1 350,00

76 914511112 Mtž sloupku doprav značekL3,5+patka kus 1,00000 1 134,00

77 40444928.-2 Zrcadlo dopravní obdél 600/800 mm kus 2,00000 8 520,00 17 040,00

111 Symbol invalida kus 1,00000 180.00 180,00



112 Z11 - červený sloupek ks 8,00000 696.00 5 568,00

113 značení barvou trojúhelníky na retardérech ks 98,00000 108,00
i 10 584,00

73 919731122 Zarovnání styčné plochy živičné tl, do 10 cm m 53,00000 47,4| 2 512,20

74 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 15 cm m 53,00000 93.7®
li

4 966,10

82 59217476 Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus 237,00000 136,50
*

32 350,50

83 59217480 Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 kus 2,00000 418,90
$

r-
i

;
837,80

84 59217481 Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250 kus 2,00000 418,90 837,80

45 899311112 Osazení poklopů litinových s rámem do 100 kg kus 8,00000 702,0®
M

5 616,00

47 5524344 Poklop na vstupní šachtu d 600 D kus 4,00000 3 847,90 15 391,60

Díl; 99 Staveništní přesun hmot 5 545,92

85 998225111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 209,28000 5 545,92

Díl:D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 403 739,62

86 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 784,26500 27 684,55

87 979082219 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 3 921,32500 iliiBMi 18 822,36

88 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 784,26500 165 244,64

89 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 11 763.97500 BliiilliSa 56 467,08

90 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 784,26500 135 520,99

Dii; 96 Bourání konstrukcí 91 065,60

70 960321271 Bourání konstrukcí ze železobetonu m3 12,40000 7 344,00 91 065,60

Celkem 1 213 764,77

Čs V
2

AÍ



Poíožkový rozpočet
2022/024 Kylešovice uí. J.P-Hlavnf Tech, dopr. infr. 1. eta

Komunikace 1 . etapa

Základy a zvláštní zakládání
29 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1 :5, š. do 3 m

67352042

Díl: 56

Geotextilie PK-Tex PET 150/150 530 g/m2~

Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných

m2 -520,00000 16,201

m2 -587,73000 34j00|

DM:91 Doplňující práce na komunikací
66 91 4001 1 1 2 1 Montáž svislých dopr.značek v rámu na ocel.konstr.

77

JE

40444928. Zrcad(o dopravní obdél 600/800 mm s vyhříváním

40444940. Značka dopr 700 mm reflex úprava, AI

Celkem

kus

kus

kus

-28 406,82

-8 424,00

-19 982,82

-187 611,40

-60 264,00
-10,00000 1 155,60 -11 556,00

-2,00000 18 576,00 -37 152,00

-10,00000 IMSiihgi -11 556,00

-828 332,34



Položkový rozpočet

VHS-0058-23 4 Opava Kylešovice inženýrské sítě (SM) - šachta odvzdušnění

01 Objekt

Listí

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / Mi Celkem

Díl: 0 Nepřiřazený díl 356 194,32

1 oo©joQ. hloubení jam pažených i nepažených kpl 1,00000 34 974,61 34 974,61

2 Pol
_

0002 zřízení podkladu ze ŠP 0/4 mm m3 0,33800 838,97 283,57

3 Poi 0003 pfsek 0/4 mm t 0,58000 2 495,68 1 447,49

4 Pol
_

0004 bedněni, výztuž, betonož a odbednění podkladní desky z

betonu C 25/30 tl. 250 mm

m3 0,47000 102 991,90 48 406,19

5 Pol
_

0005 zřízení šachty z betonu ks 1,00000 18 968,29 18 968,29

6 Pol 0006 šachtové dno TBZ-Q.1 100/100 V max 60 KPS DN 1000 ks 1,00000 9 727,96 9 727,96

7 Po!
_

0007 skruž TBS-Q.1 100/50/10 KPS ks 1,00000 1 886,06 1 886,06

8 Pol
_

0008 skruž TBS-Q.1 100/25/10 KPS ks 1,00000 1 091,86 1 091,86

9 Pol 0009 zákrytová deska TZK-Q.1 100-63/17 DN 1000 ks 1,00000 5 757,29 5 757,29

10 oo°loCL poklop s rámem BEGU R-1, GU-B-1 D400 ks 1,00000 3 983,87 3 983.87

11 Pol
_

0011 vyrovnávací prstenec TBW-Q.1 63/12 ks 2,00000 380,05 760,10

12 CMT-©OJoCL vodovodní potrubí RC-TWINTEC 90x8,2 SDR1 1 6m ks 1,00000 1 880,34 1 880,34

13 Po!
_

001 3 elektrospojka s lehce vyrazitelným dorazem d90 ks 2,00000 507,87 1 015,74

14 Po!
_

0014 BE lemový nákružek SDR11 d90 ks 1,00000 421,74 421,74

15 Pol
_

0015 BFL příruby vrtání PN 16 d 90/DN 80 ks 1,00000 878,46 878,46

16 Pol 0016 přírubové koleno patkové N80 ks 1,00000 2 141,37 2 141,37

17 Pol
_

0017 ventil odvzdušňovací nerez pro odpad vodou DN80 ks 1,00000 140 452,62 140 452,62

18 Pol_0018 ploché těsnění 80 ks 2,00000 58,08 116,16

19 Po! 0019 šroub M 16x80 nerez A2 ks 16,00000 58,08 929,28

20 Pol 0020 matice M16 nerez A4 ks 16,00000 19,91 318,56

21 Pol 0021 podložka 17 nerez ks 16,00000 4,62 73,92

22 Pol
_

0022 segmentové těsnění pro otvor do DN 1 10 na potrubí HDPE

DN90

kpl 1,00000 0,00 0,00

23 Pol 0023 jádrový vrt DN do 1 10 mm ks 1,00000 11 619,63 11 619,63

24 Pol
_

0024 přerušení a montáž ukončení tlakové kanalizace, vč

montáže seamentového těsnění

kpl 1,00000 28 310,92 28 310,92

25 Pol 0025 hutněný zásyp m3 10,00000 1 441,22 14 412,20

26 Po! 0026 ŠD 16/32 mm t 10,20000 1 153,02 11 760,80

27 Pol
_

0027 vodorovný přesun a poplatek za skládku výkopku t 22,50000 647,79 14 575,28

356 194,32



Položkový rozpočet
S: 2022/024 Kylešovice ul. J.D-Hlavní Tech. dopr. infr. 1. eta

0: 03 Splašková kanalizace

R: 03 Splašková kanalizace CPV 45231300-8 Stav. práce pro kanal potrubí

P.č Cfslo polož Název položky MJ Množství Cena / fy Celkem

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení -24 840,00

46|894512 j Kanalizační řád splaškové kanalizace soubori ooooo aswiBiap -24 840,00 i

V

2



Položkový rozpočet

S: 2022/024 Kylešovice ul. J.D-Hlavní Tech. dopr. infr. 1, eta

0: 04 Vodovod

R: 04 Vodovod CPV 45231300-8 Stav. práce pro vodovod, potrubí

P.č Číslo polo Název položky MJ Množství Cena / M Celkem

Díl: 1 Zemní práce 17 280,00

1 Navařovací ventily ks 4,00000 17 280,00



Položkový rozpočet

S: 2022/024 Kyleěovice uí. J.D-Hiavni Tech. dopr. infr. 1. eta

0: 04 Vodovod

R; 04 Vodovod CPV 45231300-8 Stav. práce pro vodovod, potrubí

P.č Číslo polo Název položky MJ Množství Cena / M Celkem

Díl: 1 Zemní práce -15 246,40

45 4222830 Šoupátko 4000 DN 50" kus -1 ,00000 gjjjfmiÉ -3 811,60

46 4222831 HAWLE šoupátko 4000 DN 80’Voda kus -3,00000 mmfSĚBĚ -11434,80


